
F Powerfoam VF4 

 

 

Silnie alkaliczny preparat do mycia pianowego 

 
Opis 
Powerfoam jest silnie alkalicznym, pianowym preparatem myjącym, stosowanym  

w różnorodnych gałęziach przemysłu spożywczego i napojowego. 

Preparat polecany jest do codziennego lub okresowego mycia powierzchni i urządzeń,  

w przypadku dużej ilości trudnych do usunięcia zanieczyszczeń. Powerfoam dzięki specjalnej 

kombinacji związków alkalicznych, związków kompleksujących i związków powierzchniowo 

czynnych posiada doskonałe zdolności rozpuszczania trudnych do usunięcia, np. mocno 

przywartych, przypalonych zanieczyszczeń organicznych (białko, skrobia, tłuszcze roślinne  

i zwierzęce). Dlatego polecany jest do codziennego mycia w przypadku powierzchni i urządzeń 

zanieczyszczonych dużą ilością osadów trudnych do usunięcia (np. smażalniki, piece) oraz do 

mycia okresowego w przypadku nagromadzenia się dużej ilości zanieczyszczeń (np. podłogi). 

Roztwory Powerfoam nadają się do mycia wszelkich powierzchni wykonanych ze stali 

chromoniklowej, tworzyw sztucznych, itp. za wyjątkiem przedmiotów wykonanych z aluminium. 

Preparat jest niewrażliwy na twardość wody stosowanej do mycia, po myciu łatwo wypłukuje 

się i nie pozostawia osadów na umytych powierzchniach. 

 
Cechy 

• doskonałe właściwości myjące 

• wysoka skuteczność rozpuszczania trudnych do usunięcia osadów 

• łatwy do wypłukiwania; 

• nie pozostawia osadów 

 
Sposób użycia 

Powerfoam stosuje się w stężeniach 3 - 10% w temperaturze od zimnych do 60ºC przy czasie 

kontaktu 10 - 20 minut, w zależności od stopnia i rodzaju zabrudzenia mytych urządzeń.  

Po myciu należy dokładnie spłukać prze- dmioty i powierzchnie wodą zdatną do picia. 



F Powerfoam VF4 

 

 
Właściwości 

Wygląd:     przezroczysta, jasnobrązowa ciecz  

pH (1% roztwór w 20°C):    12,8  

Gęstość względna (20°C):    1,28 

Chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZT):  71 gO2/kg  

Zawartość azotu (N):    2 g/kg 

Zawartość fosforu (P):    2,2 g/kg 
 
 
Powerfoam [% w/w] 

 
Przewodnictwo w temp. 25°C  [mS/cm] 

1 12,7 

2 24,1 

3 35,4 

4 45,9 
 5 56,3 

Powyższe dane reprezentują wartości typowe dla tego produktu i mogą ulec zmianie.  
Nie należy ich traktować jako specyfikacji preparatu. 

 
Warunki przechowywania 

Magazynować w pozycji pionowej, wyłącznie w oryginalnych, szczelnych i właściwie oznakowanych opakowaniach, w suchych  

i odpowiednio wentylowanych pomieszczeniach. Nie przechowywać poniżej 6°C i w wysokich temperaturach.  

Chronić przed bezpośrednim działaniem promieni słonecznych. 

 
Atesty, pozwolenia, opinie 

• preparat Powerfoam posiada Świadectwo Jakości Zdrowotnej PZH nr HŻ/02486/01/2010 z dnia 23.07.2010 roku. 

 

Postępowanie z odpadami 

Zapobiegać przedostawaniu się nierozcieńczonego produktu do ścieków, wód powierzchniowych i wód gruntowych. Chronić przed 

zanieczyszczeniem ujęcia wody pitnej. Produkt zużyć w całości. Niewielkie ilości niewykorzystanego produktu rozcieńczyć wodą do stężenia 

najwyżej 1%, odprowadzać do kanalizacji. Większe ilości przekazywać do utylizacji specjalistycznej firmie. Opróżnione opakowania 

przepłukać dwukrotnie wodą i przeznaczyć do recyklingu. 

 
Okres trwałości 

2 lata od daty produkcji (data produkcji na opakowaniu) 

 
Instrukcja miareczkowania 

Odczynniki:     0,1N roztwór kwasu solnego HCl 

roztwór fenoloftaleiny 

 

Sprzęt:              kolba stożkowa „Erlenmeyera” pojemność 250 ml pipeta 10 ml, gruszka ssawna 

 

Wykonanie:        Do kolby „Erlenmeyera” przenieść 10 ml badanego roztworu (odmierzyć pipetą), dodać 2-3 krople 

roztworu fenoloftaleiny, wymieszać. Roztwór przybiera zabarwienie malinowe. 

Miareczkować roztworem 0,1N kwasu solnego, cały czas mieszając zawartością kolby,  
aż do momentu, gdy roztwór stanie się bezbarwny. 

 

Obliczenia:         współczynnik miareczkowania: 0,23 

ilość zużytego (ml) kwasu solnego x 0,23 = stężenie preparatu Powerfoam w % wag 
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